----- Original Message -----

From: "Reinhard Seifert" <reinhardseifert@gmx.net>

To: "Tribunal de Etica” <consejopp+@amauta.rcp.net.pe>; "Stephanie Boyd"
<sboyd@guarango.org>: "Raul Chacon" <raulchap69@hotmail.com>: "Raul Chacon"
<eduardochacon@viabcp.com>; "Dignidad Regional" <dignidadcajamarca@yahoo.es>;
"Nilton Deza" <dezan@rocketmail.com>; "Hans Meister" <gh.meister@gmx.de>; "Manos
Limpias" <nbonifazc@yahoo.com.mx>; "Ivén Salas" <isarod33@hotmail.com>; "Carlos
Franco” <carlos.franco@foroecologico.org>; "Roland Schimpf"
<roschimpf@amauta.rcp.net.pe>; "Peter Wicke" <pwicke@integra.com.sv>; "h m"
<hcmujica@hotmail.com>; "Manuel Malaga Lazo" <mmalagalazo@yahoo.com>: "Herbert
Mujica" <hmujica@suisse.com>; "Hans Meister" <gh.meister@herzovision.de>; "Rob Dover"
<rob@vilayatours.com>; "Lewis Taylor" <Itaylor@liverpool.ac.uk>; "Diario Peru21"
<director@peru21.com>; "Peter Lerche" <Camayoc@terra.com.pe>; "Marco Zegarra"
<info@grufides.org>

Sent: Thursday, May 06, 2004 8:54 AM

Subject: Consejo de la Prensa Peruana

> Estimados amigos,

> adjunto una resolucién , cuyo contenido se explica por si solo. ¢ Saben cudl
> es la diferencia entre los mercenarios o las putas? El principio es el mismo
> : la Unica diferencia radica en el precio de la contratacién, en Cajamarca
> hay putas por 20 Soles - en la esquina del Obispado (sic) de la " histérica

> " Plaza de Armas - y para el gusto " refinado " , Yanacocha importd

> mujeres por un precio de 1000 Soles para una noche de " placer ".

> Algo asi esta pasando con la mayorfa de la Prensa Peruana, sobre todo en
> Cajamarca .
>

> Resolucidn del Tribunal de Etica del Consejo de la Prensa Peruana No. 016
> -TE /2004

> Lima, 21 de Abril del 2004

> El Tribunal de Etica :

> Vista la solicitud presentada por el Sefior Reinhard Seifert (caso 22-04) en
> el sentido de establecer una comision investigadora sobre la prensa

> cajamarquina que investigue su actuacion sobre diversos temas de interés
> para la region y frente a los cuales el sefior Reinhard Seifert considera que

> hay posibles conductas irregulares.
>

> Considerando :
>

> Que al Tribunal de Etica corresponde estudiar quejas sobre informaciones

> realizadas por los medios de comunicacién que vulneren los derechos de las
> personas , en especial los de intimidad, honor y buena reputacién , para

> resolver o pronunciarse en el caso concreto sometido a su consideracidn;

>

> Que la presente solicitud versa sobre el establecimiento de una comisién

> investigadora sobre la actuacién de la prensa en relacién a temas vinculados
> a la regién de Cajamarca a fin de que se emita un informe al respecto;

>

> Que en consecuencia lo solicitado cae fuera de la competencia de este

> Tribunal.

>



> Resuelve:
>

> Declarar que el Tribunal de Etica del Consejo de la Prensa Peruana carece de
> competencia para tomar accion sobre la materia solicitada y , en

> consecuencia , archivar definitivamente la solicitud.

>

> Registrese, comuniquese y archivese

>

> Marcial Rubio Correa , Presidente

> Alfonso de los Heros P.A. ( Vicepresidente)
> Cecilia Blondet Montero

> Alberto Cazorla Talleri

> Mario Pasco Cosmépolis

> Armando Zolezzi Moller

>

> Comentario : Yo nunca fui ingenuo para pensar que iban actuar de forma

> correcta . El Vicepresidente - ex - premier de Fujimori - fue ademads el

> abogado de Yananocha en el litigio con los franceses. Alli hay gato

> encerrado por la supuesta coima pagado de parte de Buenaventura (Alberto
> Benavides de la Quintana) a Montesinos .Se habla de 4 millones de dolares
> americanos. Que dice el famoso dicho peruano : " Entre bueyes no hay

> cornadas ".

> Necesito, estimados amigos , que me apoyen para quemar a nivel internacional
> este Tribunal , que lo Unico que hace es defender los intereses de las

> empresas transnacionales.

> Punto.

> Gracias

> Reinhard

>

>

>



